
Projekt 
 
z dnia  2 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII. .2025 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniesiona petycja z dnia 5 marca 2025 r. wniesiona w dniu 11 marca 2025 r. do Urzędu Gminy Golub-
Dobrzyń przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów  „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi za pomocą poczty 
elektronicznej na adres e-mailowy Urzędu Gminy Golub-Dobrzyń, której przedmiotem jest żądanie  podjęcia 
uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów 
sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiejy, zostaje załatwiona 
w sposób negatywny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2024 r. poz. 1572, poz.1907 

i poz. 1940 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C27453D6-F71B-4988-BF35-C5F7A02C27D3. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

   Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Golub-Dobrzyń na posiedzeniu w dniu 26 marca 2025 r. 
rozpatrzyła petycje  z dnia 5 marca 2025 r. wniesioną w dniu 11 marca 2025 r.  przez Ogólnopolskie 
Zrzeszenie Sędziów  „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mailowy 
Urzędu Gminy Golub-Dobrzyń, której przedmiotem jest żądanie  podjęcia uchwały wyrażającej protest 
wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w 
Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.  
   Komisja skarg, wniosków i petycji działając w oparciu o przepisy Statutu Gminy Golub-Dobrzyń, ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz.U. z 2018 r. poz. 870) oraz   Kodeksu postępowania 
administracyjnego zapoznała się z treścią wymienionej petycji, przekazanej przez Przewodniczącego Rady 
Gminy Golub-Dobrzyń. 
   Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów  „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi w powołanej petycji postuluje 
podjęcie przez Radę Gminy Golub-Dobrzyń uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw 
zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Powołując się na przepisy art. 2, art. 8 ust.1 art. 179 art.178 oraz 180 
ust.1 i 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej wskazuje, że urzeczywistnieniem zasady niezawiłości i 
niezależności sędziowskiej jest zagwarantowana Konstytucją nieusuwalność sędziów. W tych warunkach 
zasada ta według wymienionego Stowarzyszenia powinna obejmować  również tych sędziów w stosunku do 
których rozpowszechniane jest stanowisko kwestionujące ich status, nominowanych od 2018 roku. 
Usunięcie wskazanej grupy sędziów stworzy zdaniem Stowarzyszenia niebezpieczny precedens ingerencji 
władzy ustawodawczej i wykonawczej we władzę sądowniczą. Może to spowodować w przyszłości 
podważanie wydawanych przez nich wyroków, również tych, których stronami były gminy. Na tle 
opisanego w petycji stanu odwołując się do przepisu art. 7 ust.1 pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym, 
mówiącego o zadaniu gminy w zakresie zapewnienia  bezpieczeństwa  obywatelom, Stowarzyszenie to 
wyraża pogląd, że ma prawo i obowiązek interweniować wszędzie tam gdzie bezpieczeństwo, w tym prawne 
jej mieszkańców jest zagrożone. 
   Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Golub-Dobrzyń analizując  przedstawione w petycji  
stanowisko stwierdziła, że powołany przepis art. 7 ust.1 pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym odnośnie 
zapewnienia bezpieczeństwa obywatelom nakłada na organy gminy wykonywanie obowiązków 
wynikających z przepisów prawa lub gdy dana kwestia nie została uregulowana w innym akcie prawnym 
stojącym wyżej w hierarchii norm prawnych niż akty prawa miejscowego tworzenie przepisów 
porządkowych. W tych warunkach kwestia związana z oceną  zachowania konstytucyjnej zasady 
niezawisłości sędziów przez organy Państwa, a więc przez wskazaną w petycji   władzę ustawodawczą i 
wykonawczą nie należy do kompetencji organów gminy w świetle  art. 7 ust.1 pkt 14 ustawy o samorządzie 
gminnym oraz pozostałych jej przepisów.  
   Biorąc pod uwagę powyższe petycja  Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów  „AEQUITAS” z siedzibą w 
Łodzi z dnia 5 marca 2025 r. nie może  być rozpatrzona pozytywnie. 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C27453D6-F71B-4988-BF35-C5F7A02C27D3. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII. .2025 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 9 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


